

ORÇAMENTO : REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DE PORTO ACRE
LOCAL : PORTO ACRE
DATA : 01/10/2015

101	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)	COMO DEBITAR
101	PLACA DE OBRAS	m2	1,00	451,57	451,57	74208,001
102	BARRAÇÃO DE OBRAS (ESCRITÓRIO) 6Mx	unidade	1,00	1.225,56	1.225,56	73960,001
103	BARRAÇÃO DE OBRAS (DEPÓSITO) 24Mx	m2	98,00	300,86	29.484,08	73950,001
104	LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRAS	m2	24,00	350,75	8.418,00	74207,001
SUB-TOTAL						38.958,00
21	DEMOÇÃO E RETIRADA					
21	DEMOÇÃO DE ALVENARIA DE 12 Vez	m3	7,22	61,65	445,11	73899,002
22	DEMOÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO (PILAR E VIGA)	m3	0,80	160,30	128,24	83364
23	RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA	unidade	5,00	7,62	38,10	72142
24	RETIRADA DE BATERIAS DE PORTAS	unidade	5,00	30,80	154,00	72143
25	DEMOÇÃO DE CONTRAPISO	m3	2,50	160,30	400,75	73916
26	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	unidade	7,00	13,10	91,70	83333
27	RETIRADA DE FORNO DE MADEIRA	m2	88,78	8,44	748,30	72236
28	RETIRADA DE ESCADARIA DE ALUMÍNIO	m2	1,82	10,78	20,70	83334
29	DEMOÇÃO DE CAMADA DE ASSESTAMENTO EM PAREDES (REBOCCO/EMBOÇO)	m2	38,70	18,18	694,35	73901,002
30	DEMOÇÃO DE PISO	m2	50,13	18,03	903,84	73801,001
31	DEMOÇÃO DE AZULEJO	m2	30,82	30,82	950,06	83406
32	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE E 3 M3	m3	14,44	18,18	263,76	72897
33	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 ROODVA PAVIMENTADA DM7(30,00KM)	m3dm	433,20	2,84	1.230,28	72880
SUB-TOTAL						0,874,83
34	TERMINAÇÃO E MOVIMENTO DE TERRA					
34	URUBAÇÃO DE TERRENO	m2	15,72	0,54	8,49	73922,002
35	ESCAVAÇÃO MANUAL PROFUND. ATE 1,5M	m3	0,89	12,01	10,69	90105
36	ATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) MANUAL EM CAMADA DE 20 CM	m3	128,78	70,57	9.088,71	73904,001
SUB-TOTAL						0,183,37
40	ESTRUTURAS E INFRA-ESTRUTURA					
401	CONCRETO TABULEIRO 3Mx1M INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO PARA FUNDAÇÃO	m3	82,40	60,74	5.004,18	74007,003
402	CONCRETO TABULEIRO 3Mx1M INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO PARA FUNDAÇÃO	m3	3,82	701,87	2.751,33	74119,003
403	FORMA TABULEIRO 3Mx1M INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO PARA VOGAS, PILARES E	m3	122,52	60,74	7.441,68	74007,002
404	CONCRETO USANDO BOMBEADO FCX-25MPA INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO PARA VOGAS, PILARES E	m3	5,06	701,87	3.551,46	74138,003
405	VERGAS 10X10 CM, PRÉ-MOLDADAS	m	82,05	18,21	1.494,13	83901
406	ARMADILHAÇÃO AÇO CA-50, DIAM 12,4 E 8 MM	kg	335,20	6,42	2.162,38	73942,002
407	ARMADILHAÇÃO AÇO CA-50, DIAM 8 E 12 MM(12)	kg	897,40	6,73	6.040,30	74254,003
SUB-TOTAL						30.558,85
50	PAREDES E PAVIMENTO					
501	ALVENARIA DE EMBOÇO COM ARGAMASSA	m3	0,03	598,69	18,41	8110
502	ALVENARIA DE VED. EM MEIA Vez	m2	341,90	42,55	14.547,85	87484
503	DIVISÓRIA DE GRAD. 20 CM	m2	7,42	623,90	4.632,34	72897
SUB-TOTAL						24.591,57
60	COBERTURA					
601	ESTRUTURA EM MADEIRA PARA TELHA DE FIBROCEMENTO	m2	180,50	84,19	15.188,30	72083
602	TELHAMENTO COM TELHA FIBROCEMENTO 6Mx	m2	180,50	29,33	5.294,07	74089,001
SUB-TOTAL						20.482,37
70	IMPERMEABILIZAÇÃO					
701	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LUBES, COM MANTA ASFALTICA	m2	7,32	82,74	605,25	73733,001
702	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS COM MANTA ASFALTICA	m2	81,30	82,74	6.718,86	73733,001
SUB-TOTAL						7.324,11
80	FORNOS					
801	EXECUÇÃO DE FORNO DE PVC	m2	228,11	60,87	13.885,08	73729,001
SUB-TOTAL						13.885,08
90	ESQUADRIAS					
901	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA 1,80 X 2,10 X 3,5 CM) PARA PINTURA	unidade	3,00	478,33	1.434,99	90850
902	PORTA DE MADEIRA (20 X 150 X 3,5 CM) PARA PINTURA	unidade	12,00	448,84	5.386,08	90849
903	PORTA PARA BANHEIRO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, 60 X 150	unidade	4,00	222,30	889,20	74119,002
904	TADELA LIVRELOCUTIVO PARA PORTA DE BANHEIRO	unidade	4,00	30,82	123,28	74046,002
905	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS	unidade	15,00	74,31	1.114,65	81308
SUB-TOTAL						8.233,40
100	REVESTIMENTO EM PAREDES					
1001	CHAPISCO	m2	827,50	4,81	3.980,28	87901
1002	EMBOÇO	m2	827,50	28,57	23.640,66	84076
1003	REBOCCO	m2	681,36	22,07	14.996,66	84076
SUB-TOTAL						40.561,61
110	GRANITO					
1101	GRANITO PARA BANCADA	m2	487,84	537,78	261.517,83	85345,01
1102	GRANITO POUÇO SOLEIRA	m2	0,18	89,03	17,83	74111,001
1103	GRANITO POUÇO PEITORIL	m2	1,08	5,71	6,16	84059
SUB-TOTAL						1,726,61
120	VERO					
1201	VERO TEMPERADO 10MM, VERDE PARA ESQUADRIA	m2	25,23	317,17	8.002,25	72120,01
1202	VERO USO COMUM	m2	168,93	4,34	731,06	72117
1203	CARIMBA DE FERRO CROMADO 40 MM PARA JANELA DE ABIR	unid	7,00	48,75	341,25	84886
1204	PUXADOR EM CHANCA PARA JANELA DE CORRER	unid	113,77	7,98	909,39	84895
1205	TECHO EM V ALUMINIO 40 X 40 MM PARA JANELA DE CORRER	m	114,58	7,00	802,26	84895
SUB-TOTAL						12.434,43
130	REVESTIMENTOS DE PISOS E AZULEJOS					
1301	CONTRAPISO ASFALTO DE CONCRETO MACIO-ESTRUTURAL	m2	183,98	33,69	6.188,82	73907,003
1302	REVESTIMENTO EM ARGAMASSA TRACO 1:4	m2	183,98	33,36	6.141,59	87665
1303	PISO PORCELANATO 60X60CM POUÇO	m2	183,00	117,27	21.480,10	87281
1304	PISO PORCELANATO 60X60CM ACELIMADO	m2	30,00	117,27	3.518,10	87281
1305	REVESTIMENTO CERAMICO 30 X 30CM EM PAREDE	m2	159,08	105,53	16.704,53	87282,01
SUB-TOTAL						55.928,88
1401	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO DE EMBUTIR,REFRATORIA,AMPADA FLUORESCENTE 40W	unidade	4,00	2,00	8,00	84542
1402	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO DE EMBUTIR,REFRATORIA,AMPADA FLUORESCENTE 40W	unidade	4,00	2,00	8,00	84542

140	TERMOVARIA	unidade	1	451,48	451,48	1.354,47	86211,01	96099	66045	1.737,45	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00	1.177,75	69,10	77,00
-----	------------	---------	---	--------	--------	----------	----------	-------	-------	----------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------	----------	-------	-------

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

COMPOSIÇÃO 02	REVESTIMENTO EM AZULEJO PORCELANATO 30 X 30 CM				
ITEM: 87262.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
AZULEJISTA (H)	14,33	1,06	15,19	88256	
SERVENTE (H)	10,78	0,37	3,99	88316	
REJUNTE COLORIDO (KG)	5,16	0,14	0,72	34357	
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC	2,45	8,62	21,12	37595	
PISO PORCELANTO C/ AREA MI	57,6	1,12	64,51	21108	
PREÇO FINAL			105,53		

COMPOSIÇÃO 03	BANCADA DE GRANITO				
ITEM: 86946.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
MARMORISTA/GRANITEIRO (H)	14,72	1,66	24,44	88274	
SERVENTE (H)	10,78	0,76	8,19	88316	
CIMENTO BRANCO (KG)	4,04	0,039	0,16	1380	
MASSA PLASTICA (KG)	44,98	0,58	26,09	4823	
BUCHA DE NYLON S-10 C/ PARAFUSO AÇO ZINCADO C/ ROSCA SOBERBA DE CAB CHATA 5,5X 65MM (UND)	0,33	7	2,31	7568	
GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA BANCADA E=2CM (M2)	436,76	1	436,76	11796	
PREÇO FINAL			497,94 M2		

COMPOSIÇÃO 04	TORNEIRA PARA LAVATORIO COM SENSOR DE PRESENÇA				
ITEM: 86911.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ENCANADOR (H)	15,42	0,23	3,55	88267	SERVIÇO
SERVENTE (H)	10,78	0,07	0,75	88316	SERVIÇO
FITA VEDA ROSCA (UND)	2,75	0,0608	0,17	3146	INSUMO
TORNEIRA DE MESA COM SENSOR DE PRESENÇA	447,02	1	447,02	36795	INSUMO
PREÇO FINAL			451,49 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 05	VASO SANITARIO PCD COM VALVULA DE DESCARGA				
ITEM: 72739.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
BACIA SANITARIA PROPRIA (UI)	441,24	1	390,63	36519	INSUMO
ENCANADOR (H)	15,42	3,3	50,89	88267	SERVIÇO
SERVENTE (H)	10,78	3,3	35,57	88316	SERVIÇO
CIMENTO BRANCO (KG)	4,04	0,25	1,01	1380	INSUMO
/EDAÇÃO PVC 100 PARA VASO	1,23	1	1,23	6138	INSUMO
BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLU	2,09	1	2,09	6140	INSUMO
ASSENTO SANITARIO CONVENC	18,02	1	18,02	377	INSUMO
PREÇO FINAL			499,44 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 06	VIDRO TEMPERADO 10 MM FUME				
ITEM: 72120.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
SERVENTE (H)	10,81	0,2	2,16	88316	SERVIÇO
VIDRACEIRO (H)	13,79	1	13,79	88325	SERVIÇO
MASSA PARA VIDRO (KG)	8,05	2	16,10	10498	INSUMO
VIDRO TEMPERADO VERDE (M)	285,12	1	285,12	10502	INSUMO
PREÇO FINAL			317,17 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 07	BARRA DE APOIO PARA PNE DE 90 CM				
ITEM: 36214.01	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO	TIPO
PEDREIRO (H)	15,42	0,5	7,71	88325	SERVIÇO
CIMENTO BRANCO (KG)	4,04	0,15	0,61	1380	INSUMO
BARRA PNE 90 CM - RETA OU E	95	1	95,00	10502	INSUMO
PREÇO FINAL			103,32 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 08	TOMADA DE EMBUTIR COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA E CONECTOR RJ 11 FÊMEA C/ PLACA COM DOIS FUROS E				
ITEM: 84227.01	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)	10,66	0,69	7,36	88264	SERVIÇO
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)	8,13	0,69	5,61	1380	SERVIÇO
CONECTOR RJ 45 FÊMEA (UN)	8,00	1	8,00		INSUMO
CONECTOR RJ 11 FÊMEA (UN)	3,50	1	3,50		INSUMO
PLACA COM DOIS FUROS (UN)	13	1	13,00		INSUMO
CAIXA 4X2" (UN)	2,00	1	2,00		INSUMO
PREÇO FINAL			39,47	UNIDADE	

COMPOSIÇÃO 09	TOMADA DE EMBUTIR COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA E C/ PLACA COM 1 FUROS E CAIXA 4X2"				
ITEM: 84227.02	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)	10,66	0,69	7,36	88264	SERVIÇO
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)	8,13	0,69	5,61	1380	SERVIÇO
CONECTOR RJ 45 FÊMEA (UN)	8,00	1	8,00		INSUMO
PLACA COM UM FUROS (UN)	10,00	1	10,00		INSUMO
CAIXA 4X2" (UN)	2,00	1	2,00		INSUMO
PREÇO FINAL			32,97	UNIDADE	

COMPOSIÇÃO 10	ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:4				
ITEM: 89957.01	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)	10,81	0,2351	2,55	88316	SERVIÇO
AREIA MEDIA - POSTO	39,98	0,0141	0,57	370	INSUMO
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (KG)	0,68	5,40987	3,68	1379	INSUMO
PREÇO FINAL			6,80	UNIDADE	

COMPOSIÇÃO 11	TUBO DE PVC MARROM DE 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA				
ITEM: 90755.01	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC MARROM DE 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648))	9,42	1,4	13,19	9875	INSUMO
PREÇO FINAL			15,19	UNIDADE	

COMPOSIÇÃO 12	TUBO DE PVC MARROM DE 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648))				
ITEM: 90755.02	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC MARROM DE 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648))	5,21	1,4	7,30	9869	INSUMO
PREÇO FINAL			9,30 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 13	TUBO DE PVC MARROM DE 25MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648))				
ITEM: 90755.03	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC MARROM DE 25MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648))	2,43	1,4	3,41	9868	INSUMO
PREÇO FINAL			5,41 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 14	TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688))				
ITEM: 90755.04	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688))	8,84	1,4	12,38	9836	INSUMO
PREÇO FINAL			14,38 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 15	TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688))				
ITEM: 90755.05	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688))	5,75	1,4	8,05	9838	INSUMO
PREÇO FINAL			10,05 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 16		TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 40MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO)			
ITEM: 90755.06	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,01	0,05	0,91	88246	SERVIÇO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,81	0,1	1,09	88316	SERVIÇO
TUBO DE PVC SANITÁRIO DE 40MM, INCLUSIVE CONEXÕES (TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688))	3,35	1,4	4,69	9835	INSUMO
PREÇO FINAL			6,69 UNIDADE		

COMPOSIÇÃO 17		CAIXA DE PASSAGEM 20X20 C/ TAMPA			
ITEM: 83442.01	PREÇO	COEFICIENTE	TOTAL	CODIGO	TIPO
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	11,78	0,15	1,77	88247	SERVIÇO
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,41	0,15	2,62	88264	SERVIÇO
CAIXA DE PASSAGEM 20X20 C/ TAMPA	3,35	1,4	44,00	9835	INSUMO
PREÇO FINAL			48,39 UNIDADE		

REMESSA

Nesta data faço remessa destes autos

à DILOG
com 68 folhas, em 1 volumes
Rio Branco, 10 de 11 de 15

Moisés Gonzaga Silva
Moisés Gonzaga Silva
Gerência de Instalações - GEINS

RECEBIMENTO

Nesta data foram entregues estes autos

por GEINS
Em 10 de novembro de 2015
Ana Paula (DILOG)

Cronograma Físico X Financeiro

OBRA : REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DE PORTO ACRE
 ORÇAMENTO : REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DE PORTO ACRE
 LOCAL : PORTO ACRE
 DATA : 01/10/2015

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR DO ITEM	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	Valor acumulado
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	38.986,06	38.986,06			38.986,06
						-
2.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	6.874,83	6.874,83			6.874,83
						-
3.0	TERRAPLANAGEM E MOVIMENTO DE TERRA	9.195,37	9.195,37			9.195,37
						-
4.0	SUPERESTRUTURA E INFRA-ESTRUTURA	30.558,65	7.639,66	22.918,99		30.558,65
						-
SUB-TOTAL						-
5.0	PAREDES E PAINÉIS	24.591,57		6.147,89	18.443,68	24.591,57
						-
6.0	COBERTURA	20.490,36		5.122,59	15.367,77	20.490,36
						-
7.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	4.860,47	4.860,47			4.860,47
						-
8.0	FORROS	13.885,06			13.885,06	13.885,06
						-
9.0	ESQUADRIAS	8.923,40			8.923,40	8.923,40
						-
10.0	REVESTIMENTO EM PAREDES	40.563,61			40.563,61	40.563,61
						-
11.0	GRANITO	1.724,84			1.724,84	1.724,84
						-
12.0	VIDRO	12.434,43			12.434,43	12.434,43
						-
13.0	REVESTIMENTOS DE PISOS E AZULEJOS	55.926,86			55.926,86	55.926,86
						-
14.0	ELÉTRICA	18.745,37		4.686,34	14.059,03	18.745,37
						-
15.0	HIDROSANITÁRIA	16.552,08		4.138,02	12.414,06	16.552,08
						-
16.0	PINTURA	12.236,16			12.236,16	12.236,16
						-
17.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	508,11			508,11	508,11
						-
SUB-TOTAL			67.556,39	43.013,83	206.487,01	317.057,23
PERCENTUAL MENSAL			21,31%	13,57%	65,13%	100,00%
SUB-TOTAL						-
TOTAL SEM B.D.I.		317.057,23				-
B.D.I. - 23,43%						-
TOTAL GERAL		391.343,74	83.384,86	53.091,97	254.866,91	391.343,74
			21,31%	13,57%	65,13%	100%

Maria Fátima de Jesus Domingues
 Arquiteta e Urbanista
 CAU nº A75064-6

Premessa

nesta data remeto os presentes
autos ao(a) gecom, com um total
de 70 folhas em 01 volume, Rio
Branco Acre. 17-11-15.

Maria Fátima Machado Domingues
Arquiteta Urbanista
CAU 175064-6